
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

835 / 2014 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: Pagamento competenze SIAE per rilascio biglietti sostitutivi _CIG: 

XEA0EF5F9E 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1417 del 02/10/2012 con la quale sono stati affidati 
alla ditta S.T.L. di Marostica (VI) lo sviluppo e la fornitura del software applicativo gestionale 
OKTAWAY BOOKSHOP e la fornitura di 2 biglietterie automatizzate RCH MY MOVIE, di n. 2 
stampanti fiscali RCH PRINT F, di n. 3 lettori laser di codici a barre RCH SCANNER RAL mod. 
RA 1001 e di n. 2 registratori di cassa fiscalizzati RCH ONDA USB per le biglietterie di Museo 
Civico, Biblioteca, Palazzo Sturm e Palazzo Bonaguro; 
 
Preso atto che la biglietteria automatizzata RCH MY MOVIE in funzione presso il Museo Civico ha 
subito un guasto e che, in seguito all’intervento del tecnico della ditta S.T.L. di Marostica (VI), è stato 
necessario inviare suddetta biglietteria alla sede centrale della ditta RCH per accertare il motivo del 
malfunzionamento; 
 
Dato atto che la normativa in materia di biglietterie automatizzate prevede che, in caso di guasto, si 
proceda all’emissione di biglietti sostitutivi rilasciati dalla S.I.A.E; 
 
Contattata quindi la S.I.A.E di Bassano del Grappa, la quale ha comunicato che suddetti biglietti 
hanno un costo a blocchetto (100 biglietti) pari ad € 6,00 (iva esclusa) cadauno; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di n. 15 blocchetti di biglietti, quantitativo ipotizzato 
necessario per provvedere all’emissione dei titoli di accesso al museo fino alla riparazione della 
biglietteria automatizzata RCH MY MOVIE; 

Evidenziato che la spesa oggetto della presente determinazione non rientra tra quelle soggette a 

monitoraggio ex l. 122/2010; 

Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 di approvazione del 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2014 - 2016; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 



- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla SIAE (Società Italiana Autori ed Editori), per le motivazioni in premessa 
descritte che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate, la fornitura di n. 15 
blocchetti di biglietti cartacei sostitutivi (CIG: XEA0EF5F9E) per un importo complessivo 
di € 130,00 (iva inclusa); 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 130,00 imputandola al bilancio 2014 - Capitolo 

801017 (dlgs 118/2011 – missione 5, programma 02, titolo 1, macro aggregato 0103) 
 

3. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile nel corso del 2014; 
 
4. di procedere con successiva liquidazione all’imputazione della spesa a bilancio. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3592/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


